令和２年１１月５日

保護者各位

石川県立羽咋高等学校

校  長  釜  親  徹

「新型コロナウィルス感染症の対応に関する状況報告書」の提出について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

本格的な冬の季節が到来しつつあります。新型コロナウィルスは未だ収束の兆しがなく、

更には、今後、季節性インフルエンザの流行も懸念されるところです。

インフルエンザ等の感染症にかかった場合は、学校での感染拡大防止のため、例年通り、

自宅で休養していただくこととなっております。この休養の期間は、欠席ではなく感染症に

よる出席停止となります。

また、今般の新型コロナウィルス感染症についても、文部科学省及び県教育委員会の指示

により、風邪症状や発熱、普段より体調が悪い等、感染の疑いが想定される場合は、欠席で

はなく出席停止としております。

つきましては、これからのインフルエンザ流行の時季を鑑み、インフルエンザによる欠席

と新型コロナウィルスの疑いによる出席停止の別を把握するため、以降、新型コロナウィル

ス感染の疑いにより自宅で休養する場合は、標記の「状況報告書」の提出をお願いいたしま

す。

なお、インフルエンザに罹患した場合は、今まで通り「病欠届（インフルエンザ用）」に

薬剤指示書等を添付しての提出となります。

また、１１月から１２月にかけて、定期試験が予定されております。定期試験を欠席され

る場合は、いずれの場合も「病欠届（インフルエンザ用）添付薬剤指示書」又は「医師によ

る診断書」（ホームぺージにある「病欠証明書」を利用可）の提出をお願いします。標記の

「状況報告書」は試験の欠席証明には使用できませんのでご注意ください。

以上の様式は本校ホームページよりダウンロードできます。ダウンロードができない場

合は、担任又は保健室よりお渡しいたします。

ご質問等ございましたら、学校までお問い合わせください。

お手数をおかけしますが、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。